

Общество с ограниченной ответственностью ООО «Труд-Эксперт»		
Регистрационный № 903, дата внесения в реестр 20.12.2010г.		
Аттестат аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания срока действия
000347	23.12.2013г	22.12.2016г
ГОСТ Р № 007051	21.09.2011г	21.09.2016г

**Заключение эксперта
№46 от 17.12.2014г.
по результатам проведения специальной оценки условий труда**

1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее - Федеральный закон), согласно договору № 54 от 15 сентября 2014г., в **ГОСУДАРСТВЕННОМ АВТОНОМНОМ УЧРЕЖДЕНИИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ "КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ" В НОВООРСКОМ РАЙОНЕ** проведена специальная оценка условий труда 88 рабочих мест.

2. В соответствии со статьей 10 Федерального закона на 88 рабочих местах была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Комиссией принято решение о проведении исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проведены на рабочих мест.

3. Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие результаты:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
 - 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
 - 3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
 - 4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
 - 5) сводная ведомость специальной оценки условий труда;
 - 6) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
 - 7) заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.
4. Данные рабочие места не подлежат декларированию.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов)



Голикова В.В.

(Ф.И.О.)

Раздел V. Форма сводной ведомости результатов проведения специальной оценки условий труда

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

ООО «Труд-Эксперт»
 ОГРН 1115058011820
 ИНН 8812078724

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	88	88		88					
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	87	87		87					
из них женщин	85	85		85					
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-		-					
из них инвалидов	-	-		-					

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Директор учреждения социального обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
2	Заместитель директора учреждения социального обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
4	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
5	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
6	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
7	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
8	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
10	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
11	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
12	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
13	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
14	Заведующий отделением Отделение № социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
15	Социальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
16	Социальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
17	Социальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
18	Социальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
19а-30а	Рабочий бюро бытовых услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
31	Социальный работник Отделение № 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет

Председатель профсоюзного комитета (должность)	<u>Тасмисаев</u> (подпись)	Пасечная Е.А. (ФИО)	<u>22.12.2014</u> (дата)
Бухгалтер (должность)	<u>Тас</u> (подпись)	Парсукова О.О. (ФИО)	<u>22.12.2014</u> (дата)
Инспектор по кадрам (должность)	<u>Сабельникова</u> (подпись)	Сабельникова А.В. (ФИО)	<u>22.12.2014</u> (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий труда (должность)	<u>Г</u> (подпись)	Голикова В.В. (ФИО)	<u>12.12.2014</u> (дата)
--	-----------------------	------------------------	-----------------------------

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
1	Директор учреждения социального обслуживания	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
2	Заместитель директора учреждения социального обслуживания	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
3	Главный бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
4	Бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
5	Бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
6	Бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
7	Инспектор по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
8	Программист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-		
9	Секретарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
10	Уборщик служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
11	Уборщик служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
12	Инженер по охране труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
13	Юрисконсульт	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
14	Заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
15	Социальный работник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
16	Социальный работник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		
17	Социальный работник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-		

18	Социальный работник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
19a-30a	Рабочий бюро бытовых услуг	1	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
31	Социальный работник Отделение № 2 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
32	Социальный работник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
33	Социальный работник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
34a-43a	Рабочий бюро бытовых услуг	1	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
44	Заведующий отделением Отделение № 3 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
45	Социальный работник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
46	Социальный работник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
47	Социальный работник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
48a-65a	Рабочий бюро бытовых услуг	1	18	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
66	Заведующий отделением Отделение срочного социального обслуживания (на мобильной основе)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
67	Специалист по социальной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
68	Рабочий бюро бытовых услуг	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
69	Рабочий бюро бытовых услуг	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
70	Водитель автомобиля ГАЗ 2705 гос. номер Т447КУ 56	1	-	8	-	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
71	Заведующий отделением Отделение по проблемам семьи и детей	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
72	Специалист по социальной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
73	Специалист по социальной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
74	Специалист по социальной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
75	Заведующий отделением Отделение социальной реабилитации инвалидов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
76	Заведующий отделением Отделение социально-консультативной помощи	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-
77a-88a	Специалист по социальной работе	1	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор КЦСОН _____ Гоношилкина Д.П. _____ 22.12.2014
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда _____ Чиркова О.М. _____ 22.12.2014
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Председатель профсоюзного комитета _____ Пасечная Е.А. _____ 22.12.2014
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Бухгалтер _____ Парсукова О.О. _____ 22.12.2014
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Инспектор по кадрам _____ Сабельникова А.В. _____ 22.12.2014
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий труда _____ Голикова В.В. _____ 22.12.2014
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)